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7. ÜNİTE: ATATÜRK'ÜN ÖLÜMÜ ve SONRASI  

 

ATATÜRK’ÜN VEFATI VE YANKILARI (7. Ünite 1. Kazanım) 

 ATATÜRK'ÜN ÖLÜMÜ:  

 Atatürk, 10 Kasım 1938 günü saat dokuzu beş geçe Dolmabahçe Sarayı'nda hayatını kaybetti. 21 

Kasım 1938’de Atatürk’ün naşı “Ankara Etnografya Müzesi”ndeki geçiçi kabrine konuldu. 

Atatürk’ün kabrinin Ankara’da Rasattepe’de yapılması kararlaştırıldı. 

 Anıtkabir için yapılan proje yarışmasını Profesör Emin ONAT ve Mimar Doçent Orhan ARDA 

kazandı. 

 10 Kasım 1953’te Atatürk'ün naşı Etnografya Müzesinden alınıp Anıtkabir'de toprağa verildi. 

 Atatürk’ün ilke ve inkılaplarını yaşatmak için “Atatürk Kültür Dil ve Tarih Yüksek 

Kurumu” ve  “Atatürk Araştırma Merkezi” kurulmuştur. 

 

 İNSAN ESERLERİYLE YAŞAR (7. Ünite 2. Kazanım) 

 

 Mustafa Kemal Atatürk’ün Yazdığı Eserler 

 Nutuk 

 Geometri 

 Medeni Bilgiler 

 Cumali Ordugâhı 

 Takımın Muharebe Talimi 

 Zabit ve Kumandan İle Hasbihâl 

 Bölüğün Muharebe Eğitimi 

 

 

 EN BÜYÜK ESERİM :  CUMHURİYET 

 Atatürk’ün Türk Milleti için yaptığı en büyük eser Cumhuriyeti ilan etmesidir. Çünkü 

cumhuriyetten önce halkın herhangi bir söz hakkı bulunmamaktaydı ve ülke yönetimine müdahale 

edemiyordu. Oysa Mustafa Kemal Atatürk’ün cumhuriyeti ilan etmesinin ardından insanlara, başta 

seçme ve seçilme hakkı olmak üzere birçok hak tanınmış oldu. Bu sayede insanlar ülkede birçok konuda 

daha aktif olabiliyor ve düşüncelerini ifade edebilme hakkına sahip oldular. 

 Atatürk’ün Türk Milletini muasır medeniyetler seviyesine ulaştırmak için yaptığı çalışmalar 

çoktur ve bunların başında da hiç şüphesiz Cumhuriyet gelmektedir. Yani, ülkenin gelişmesi ve her 

alanda diğer devletlerle yarışabilmesi için öncelikle özgür bir ülke olması gerekir. Bu da ancak 

Cumhuriyet ile mümkündür. Atatürk tüm bunlardan dolayı  “Benim En Büyük Eserim 

Cumhuriyettir.” demiştir. 

 

YENİDEN SARSILAN DÜNYA (7. Ünite 3. Kazanım) 

 II. DÜNYA SAVAŞI ve TÜRKİYE’YE ETKİLERİ: 

II. Dünya Savaşı'nın Sebebi: Almanya ve İtalya'nın silahlanması 

Atatürk'ün aldığı önlemler: Balkan Antantı ve Sadabat Paktının imzalanması 

II. Dünya Savaşı'nı başlatan olay: 1 Eylül 1939'da Almanya'nın Polonya topraklarına saldırması  

Mihver Devletler: Almanya, İtalya ve Japonya 

Müttefik Devletler: İngiltere. Fransa ve SSCB (Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler Birliği ve ABD  

Savaşı Sona Erdiren Olay: ABD'nin, Japonya'nın Nagazaki ve Hiroşima kentlerine atom bombası 

atmasıyla Japonya savaştan çekildi, savaş sona erdi.  
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 II. Dünya Savaşı'nın Sonuçları:  

 Almanya, İtalya ve Japonya'da demokratik yönetim kuruldu. 

 İngiltere ve Fransa'nın sömürgeleri üzerindeki etkisi azaldı. 

  

 II. DÜNYA SAVAŞI’NIN TÜRKİYE’YE ETKİLERİ (7. Ünite 4. Kazanım) 

  II. Dünya Savaşı'nda Türkiye'nin Tutumu:  

 Türkiye, tarafsız kalarak kendini savaş dışında tutmaya çalıştı. Türkiye'nin denge siyaseti 

müttefik devletleri rahatsız etti. Müttefik devletler Türkiye’nin kendi yanında savaşa girmesi için ısrar 

etti. Türkiye çeşitli bahanelerle müttefikleri oyaladı.  

 Müttefikler Kırım’ın Yalta şehrindeki konferansta Türkiye'yi savaşa girmeye mecbur etti. 

Uluslararası politikadan uzak düşmemek için Türkiye, Almanya ve Japonya'ya savaş ilan etti. Bu 

savaş ilanıyla Türkiye, Birleşmiş Milletler kurucu üyeleri arasında yer aldı. 

 

 II. Dünya Savaşı'nın Ülkemize Etkileri:  

 Sanayi, tarım üretimi düştü, dış ticaret geriledi. 

 Temel tüketim maddelerinin fiyatları arttı. 

 Yeni vergiler konularak artan savunma giderleri sağlandı. 

 Ülkemizde nüfus artış hızı düştü, kentlerin nüfusu azaldı.  

 Savaşta güvenlik için geceleri karartma ve sokağa çıkma yasağı uygulandı. 

  

DEMOKRASİ YOLUNDA GÜÇLÜ ADIMLAR (7. Ünite 5. Kazanım) 

  

ÇOK PARTİLİ SİYASİ HAYAT: 

 İlk önce, Nuri Demirağ tarafından Milli Kalkınma Partisi kuruldu. 

 Celal Bayar başkanlığında Demokrat Parti 1946'da kuruldu. 

 21 Haziran 1946'da yapılan genel seçimleri CHP kazandı, 1950 yılına kadar iktidarda kaldı. 

  

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALİ ADNAN MENDERES (1899-1961) 

1899 yılında Aydın’da doğdu. Millî Mücadele’de gösterdiği başarılardan dolayı İstiklal Madalyası 

verilmeye layık görüldü. 1930 yılında Serbest Cumhuriyet Fırkasının Aydın şubesini yönetti. Partinin 

kendini feshetmesinden sonra CHP’ye geçti ve 1931’de Aydın milletvekili seçildi. II. Dünya Savaşı’ndan 

sonra partisine yönelttiği eleştirileri sebebiyle CHP’den ihraç edildi. Bunun üzerine Demokrat Parti’nin 

kurucu üyeleri arasında yer aldı (7 Ocak 1946). 1946 seçimlerinde Demokrat Partiden Kütahya milletvekili 

seçildi. Celal Bayar’ın cumhurbaşkanı seçilmesinden sonra partinin 

genel başkanlığına getirildi. 14 Mayıs 1950 seçimlerinde oyların 53,5’ini alan DP’nin iktidar olmasıyla 

başbakan oldu. DP iktidarının (22 Mayıs 1950-27 Mayıs 1960) tek başbakanı oldu. İktidarı zamanında 5 

hükûmet kurdu. 27 Mayıs 1960 askerî darbesinin ardından, 17 Eylül 1961 tarihinde idam edildi. TBMM, 

1990 yılında çıkardığı yasa ile Menderes ve onunla beraber idam edilenlere itibarlarını iade etti. 
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DİĞER DERS İÇERİKLERİ İÇİN AŞAĞIDAKİ KANAL  

LİNKLERİME TIKLAYINIZ.  

 

YOUTUBE ABONE OL LİNKİ:  

https://www.youtube.com/@sosyalhocasimustafa 

  

İNSTAGRAM HESABIM:  

https://www.instagram.com/sosyalhocasimustafa/ 

 

TELEGRAM HESABIM:  

https://t.me/sosyalhocasimustafakarakus 

 

https://www.youtube.com/@sosyalhocasimustafa
https://www.instagram.com/sosyalhocasimustafa/
https://t.me/sosyalhocasimustafakarakus

